FICHA TECNICA

Cebolla frita
deshidratada 400 g

Cdédigo: 2658

Coédigo EAN: 8412666030291
F.C: 09/08/2022

F.R: 09/05/2025

1. DESCRIPCION DEL PRODUCTO:

- Descripcién: Cebollas frescas, peladas, lavadas, cortadas en laminas, rebozadas y fritas.
- Composicion o Ingredientes: Cebolla (76%), aceite vegetal de palma, harina de trigo y sal. Alérgenos: “Contie-
ne gluten” y “Puede contener sulfitos”.

2. VALORES NUTRICIONALES:

Informacién Nutricional. Valores medios por 100g

Valor energético 2041 kJ/ 580 kcal
Grasas 44 g
de las cuales saturadas 204g
Hidratos de carbono 409
de los cuales azucares 15¢g
Proteinas 6g
Sal 19

3.USO

Producto listo para el consumo. Se emplea en ensaladas, tortillas, sofritos, cremas, pures, etc. También es usado
como aderezo en la preparacion de sandwiches, hamburguesas y perritos.

4. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

Almacenar en un lugar fresco, seco y protegido de la luz.
Vida util En condiciones de almacenamiento y conservacién adecuadas: 2 afos

5. CARACTERISTICAS BIOLOGICAS

Producto apto para el consumo humano, mediante el cumplimiento de la normativa vigente.

6. CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS

Segun las materias primas empleadas, los controles aplicados y la homologacién de proveedores, el producto en-
vasado y/o distribuido por La Barraca Alimentacion, S.L. no supera los limites establecidos en la legislacién vigente
en cuanto a contaminantes y sustancias toxicas.
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1 CONTROL DE CALIDAD

Producto elaborado con materias primas de primera calidad, siguiendo los procedimientos y controles de nuestro
Sistema de Analisis de Peligros y Puntos de Control Criticos (APPCC) y el Sistema de Gestién IFS Food.
Etiquetado Cumple con el Reglamento de la UE N°1169/2011.

8. LEGISLACION APLICABLE

Real Decreto 2242/1984. Reglamentacion Técnico-sanitaria para la elaboracidn,circulacion y comercio de condi-
mentos y especias y sus modificaciones.

9. ALERGENOS E INTOLERANCIAS:

Destinado para toda la poblacion en general, excepto a las personas alérgicas al gluten y/o alérgicas a los sulfitos.
OGM:s Este producto no procede de organismos genéticamente modificados.

ALERGENOS Contiene el | Existe posibilidad de contami- | Forma de presencia
producto nacién cruzada en su proceso del alérgeno

Cereales que contengan gluten y/o sus variedades
hibridas: trigo, cebada, centeno, avena, espelta, NO NO
kamut, procutos derivados de los anteriores.

Crustaceos y productos a base de crustaceos NO NO
Huevo y productos a base de huevo NO NO
Leche y sus derivados, incluida la lactosa NO NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO
Soja y productos a base de soja NO NO
Pescado y productos a base de pescado S| NO Atun

Frutos de cascara: almendras, avellanas, nueces de
nogal, anacardos, pacana, castafas de para, pista-

chos, nueces de macadamia, nueces de asutralia, NO NO
productos derivados de los anteriores.

Sg::,?,i,de sésamo y productos a base de granos de NO NO
Mostaza y productos derivados NO NO
Apio y productos serivados NO NO
Anhidrido sulfurosos y sulfitos en concentraciones

superiores a 10 mg/Kg o 10 mg / litro expresado NO NO
como SO2

Moluscos (gasterépodos, bivalvos y cefaldépodos) y

sus derivados NG NG
Altramuz y sus derivados NO NO

JUAN JOSE JUMENEZ SL, certifica que este producto se encuentra elaborado con SKIPJACK (Katsuwonus pelamis),
Yellowfin (Thunnus albacares), Bigeye (Thunnus obesus) atin que se considera alérgeno (pescado).
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